Sozialdemokratische Partei Deutschlands Fraktion im Stadtrat Winsen (Luhe)

Birgit Eckhoff Stellv. Vorsitzende der Fraktion

SPD-Stadtratsfraktion Winsen (Luhe) . Brauhofstr. 1 . 21423 Winsen (Luhe)
Stadt Winsen/Luhe
Frau Bürgermeisterin A. Bode
Rathaus

Winsen, den 05.03.2007

21423 Winsen/Luhe

Antrag für den Ausschuss für Kultur, Sport, Freizeit und Tourismus, VA, Rat der Stadt Winsen (Luhe)

Der Ausschuss empfiehlt, der VA/Rat beschließt:

<u>Die Stadt Winsen (Luhe) erweitert die Auszeichnung Luhekiesel um eine Kategorie für Jugendliche, den "JUNIOR-Kiesel."</u>

Der "Junior-Kiesel" soll, vergleichbar mit dem bewährten Luhekiesel, ehrenamtliches Engagement von Jugendlichen würdigen. Stellt der herkömmliche Luhekiesel mehr auf die Lebensleistung von Winsener Mitbürgerinnen und Mitbürger im ehrenamtlichen Bereich ab, soll der Junior-Kiesel das besondere Engagement von Jugendlichen würdigen.

Der Kultur-Ausschuss erarbeitet eine entsprechende Richtlinie, die sich am Alter der Jugendlichen, an sozialer Kompetenz und Besonderheit des Engagements richten sollte.

Gleichzeitig regen wir an, diesen Sonder-Kiesel auch besonders zu verleihen. Das für den bisherigen Empfängerkreis richtige und angemessene Zeremoniell im Marstall stellt nach unserer Auffassung sicher nicht den Rahmen wieder, der Jugendliche ansprechen könnte. Im Zusammenarbeit mit der Jugendpflege, die vielleicht sogar die Überreichung übernehmen sollte, soll ein jugendgerechtes Prozedere entwickelt werden.

Begründung:

Die Förderung und Unterstützung ehrenamtlichen Engagements ist Politik der Stadt Winsen/Luhe. Der etablierte Luhe-Kiesel unterstützt und fördert diese Einstellung hervorragend, ist in seiner bisherigen Ausprägung allerdings auf die Würdigung von Lebensleistungen ehrenamtlich Tätiger in Winsen beschränkt.

Die Förderung ehrenamtlichen Engagements bereits bei Jugendlichen soll durch den "JUNIOR-Kiesel" erreicht werden. Viele Jugendliche sind in Sportvereinen, Feuerwehr oder Kirchenarbeit engagiert, ohne das bisher eine städtische Auszeichnung verliehen werden konnte.

gez. gez.

Birgit Eckhoff Thorsten Perl (stellv. Fraktionsvorsitzende) (Ratsmitglied)

